Пояснительная записка

к проекту решения Собрания депутатов Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 02.12.2021г. №1 «О бюджете Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Проект решения вносится на основании статьи 48 решения Собрания депутатов Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики «Об утверждении Положения о регулировании бюджетных правоотношений в Кильдишевском сельском поселении Ядринского района Чувашской Республики» и предусматривает внесение изменений в основные параметры бюджета Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов, которые утверждены решением Собрания депутатов Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики от 02 декабря 2021 г. № 1 «О бюджете Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» (далее — решение о бюджете).

В соответствии с проектом, бюджет Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 год увеличивается по доходам в целом на **1 134 834,47** тыс. рублей за счет субсидий бюджетам сельских поселений

Расходы бюджета Кильдишевского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики на 2022 год увеличиваются в целом на **1 134 834,47** тыс. рублей.

По разделу «**Общегосударственные вопросы**» расходы увеличиваются на **56,23797** тыс. рублей, в том числе:

• Поощрение региональной и муниципальных управленческих команд Чувашской Республики за счет средств дотации (гранта) в форме межбюджетного трансферта, предоставляемой из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей;

По разделу «**Национальная экономика**» расходы увеличиваются на **823,060 тыс. рублей**, в том числе на:

на реализацию инициативных проектов;

По разделу **«Жилищно-коммунальное хозяйство»** расходы увеличиваются на **200,00 тыс. рублей**, в том числе:

• на иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

По разделу **«Культура кинемотография»** расходы увеличиваются на 50,00 тыс. рублей, в том числе:

Подраздел «Культура»

• на иные межбюджетные трансферты в целях обеспечения надлежащего осуществления полномочий по решению вопросов местного значения;

Начальник финансового отдела Ядринской районной администрации ЧР

В.А. Облинова